Mẫu số 16 (Phụ lục ban hành kèm theo Thông tư số 10/2025/TT-BNNMT)

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Long Hưng, ngày 01 tháng 7 năm 2025

ĐƠN ĐỀ NGHỊ NHẬP KHẨU TÀU CÁ

Kính gửi: Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai

Người đề nghị (tên cá nhân hoặc tổ chức xin nhập khẩu tàu cá): Nguyễn Văn A

Số Giấy đăng ký kinh doanh (Thẻ căn cước/Căn cước công dân/mã số định danh cá

nhân): 123456XXX.

Nơi thường trú: Số 456, Tổ Y, Khu phố Z, phường Long Hưng, tỉnh Đồng Nai

Nội dung đề nghị và hình thức nhập khẩu tàu cá:

Mua tàu                                         Thuê tàu trần

Kê khai lý lịch của các tàu cá đề nghị nhập khẩu:

Tàu cá số 1:

Tên tàu: Hải Âu 79.       Vật liệu: Composite

Kiểu tàu: Khai thác thủy sản.  Công dụng: Lưới Rê

Năm và nơi đóng: 2024, thành phố Ulsan – Hàn Quốc.

Chủ tàu Nguyễn Văn A. Quốc tịch: Việt Nam

Nơi thường trú: Số 456, Tổ Y, Khu phố Z, phường Long Hưng, tỉnh Đồng Nai.

Các thông số kỹ thuật cơ bản của tàu cá:

Chiều dài lớn nhất Lmax (m): 25,0

Chiều rộng lớn nhất Bmax (m): 4,80

Chiều cao mạn D (m): 1,85

Tổng dung tích: 28,2 (GT)

Số lượng máy: 01

Chiều dài thiết kế Ltk (m): 24,1

Chiều rộng thiết kế Btk(m): 4,70

Chiều chìm d (m): 0,60

Trọng tải : 22,6 (DW)

Tổng công suất (kW): 250 CV

Kiểu máy Số máy Công suất (kW) Năm chế tạo

FS (Kia) 234567 187,5 2024

Tàu số 2:

………......................................................................................................................

Tàu số 3:

…………………………………………………………………………………………

Kính đề nghị: (Tên cơ quan cấp phép): Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai.

Xét duyệt và chấp thuận (tên cá nhân hoặc tổ chức xin nhập khẩu tàu cá): ông Nguyễn

Văn A.

2

Được phép nhập khẩu các tàu cá (như đã nêu ở trên) để tiến hành hoạt động thủy sản

trong vùng biển Việt Nam.

Chúng tôi cam kết thực hiện đầy đủ các quy định pháp luật hiện hành của nước Cộng

hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam.

 NGƢỜI ĐỀ NGHỊ

(Chữ ký của người có thẩm quyền,

dấu/chữ ký số của cơ quan, tổ chức)

Nguyễn Văn A

Lưu ý: Bổ sung thêm thành phần hồ sơ theo quy định sau đây phải dịch ra tiếng

Việt:

- Hợp đồng nhập khẩu tàu cá hoặc hợp đồng thuê tàu trần;

- Giấy chứng nhận an toàn kỹ thuật tàu cá hoặc hồ sơ phân cấp tàu cá còn hiệu

lực từ 06 tháng trở lên do tổ chức đăng kiểm của nước có tàu cấp;

- Giấy xóa đăng ký tàu cá, Giấy xác nhận tàu cá không vi phạm khai thác bất

hợp pháp, không báo cáo và không theo quy định của cơ quan có thẩm quyền

đối với tàu cá đã qua sử dụng; Hợp đồng, thanh lý hợp đồng đóng tàu, đối với

tàu cá đóng mới; Hồ sơ gốc của tàu (bản vẽ thiết kế tàu, giấy tờ liên quan đến

nguồn gốc vỏ, máy và các trang thiết bị trên tàu).